

Bilan

| | Brut | Amortissements Dépréciations | Net au 31/12/19 | Net au 31/12/18 |
|---|----------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|
| ACTIF | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et de développement | | | | |
| Concessions, brevets et droits assimilés | | | | |
| Droit au bail | | | | |
| Autres immob. incorporelles / Avances et acom | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 8 128 | 4 523 | 3 605 | 3 970 |
| Immob. en cours / Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations et créances rattachées | | | | |
| TIAP & autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 1 791 | | 1 791 | 1 311 |
| ACTIF IMMOBILISE | 9 919 | 4 523 | 5 396 | 5 281 |
| Stocks | | | | |
| Matières premières et autres approv. | | | | |
| En cours de production de biens | | | | |
| En cours de production de services | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | |
| Créances | | | | |
| Usagers et comptes rattachés | 40 864 | 12 845 | 28 019 | 63 314 |
| Autres créances | 903 | | 903 | 1 496 |
| Divers | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | 356 742 | | 356 742 | 405 590 |
| Charges constatées d'avance | 11 865 | | 11 865 | 6 604 |
| ACTIF CIRCULANT | 410 374 | 12 845 | 397 529 | 477 004 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | | | | |
| Prime de remboursement des obligations | | | | |
| Ecart de conversion - Actif | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF | 420 293 | 17 368 | 402 925 | 482 284 |

Bilan

| | Net au 31/12/19 | Net au 31/12/18 |
|---|--------------------|--------------------|
| PASSIF | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | | |
| Ecart de réévaluation | | |
| Réserves indisponibles | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | 54 000 | 54 000 |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | 238 297 | 221 546 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | -6 664 | 16 751 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| FONDS PROPRES | 285 633 | 292 297 |
| Apports | | |
| Legs et donations | | |
| Subventions affectées | | |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | | |
| Résultat sous contrôle | | |
| Droit des propriétaires | | |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| Fonds dédiés sur subventions | | 29 000 |
| Fonds dédiés sur autres ressources | | |
| FONDS DEDIES | | 29 000 |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| <i>Emprunts</i> | | |
| <i>Découverts et concours bancaires</i> | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 21 554 | 42 364 |
| Dettes fiscales et sociales | 57 331 | 63 248 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 38 407 | 50 375 |
| Instruments de trésorerie | | |
| Produits constatés d'avance | | 5 000 |
| DETTES | 117 292 | 160 987 |
| Ecart de conversion - Passif | | |
| ECARTS DE CONVERSION | | |
| TOTAL DU PASSIF | 402 925 | 482 284 |

Compte de résultat

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Production vendue | 246 352 | 292 559 |
| Subventions d'exploitation | 46 500 | 24 000 |
| Reprises et Transferts de charge | | 374 |
| Cotisations | 176 561 | 179 831 |
| Autres produits | 4 | |
| Produits d'exploitation | 469 416 | 496 765 |
| Autres achats non stockés et charges externes | 183 420 | 222 954 |
| Impôts et taxes | 2 196 | 2 775 |
| Salaires et Traitements | 222 183 | 216 084 |
| Charges sociales | 77 318 | 85 488 |
| Amortissements et provisions | 15 071 | 2 257 |
| Autres charges | 2 838 | 93 |
| Charges d'exploitation | 503 025 | 529 651 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | -33 608 | -32 886 |
| Produits financiers | 1 588 | 6 551 |
| Charges financières | 943 | 681 |
| Résultat financier | 645 | 5 870 |
| RESULTAT COURANT | -32 964 | -27 016 |
| Charges exceptionnelles | 2 526 | 21 329 |
| Résultat exceptionnel | -2 526 | -21 329 |
| Impôts sur les bénéfices | 175 | 233 |
| Report des ressources non utilisées | 29 000 | 75 329 |
| Engagements à réaliser | | 10 000 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | -6 664 | 16 751 |
| Contribution volontaires en nature | | |
| Total des produits | | |
| Total des charges | | |